令和５年度第５回⻑野市⼦育ち・⼦育て支援検討委員会 会議録

作成：こども未来部 保育・幼稚園課

１ 会議の名称

  令和５年度第５回⻑野市⼦育ち・⼦育て支援検討委員会

２ 開催日時
   令和５年８月 23 日（水）午後２時〜午後４時

３ 開催場所
   ⻑野市役所第⼀庁舎５階 庁議室

４ 出席者の所属・役職・氏名
   ⼦育ち・⼦育て支援検討委員及びアドバイザー（別紙名簿参照）

欠席者 アドバイザー 小林 良清
（事務局）

   こども未来部             部⻑   島田 浩司
 保育・幼稚園課     課⻑   丸山 隆文

          こども政策課      課⻑   伊東 彰
          ⼦育て家庭福祉課（こども相談室）
                      室⻑   ⼾⾕ 陽⼦
   保健福祉部  健康課         課⻑補佐 松本 真理⼦
          障害福祉課       課⻑   穂苅 修利
   その他関係職員等

５ 議事内容
   議事
   （１）⻑野市において必要な⼦育ち・⼦育て支援についての⽅向性のまとめ

６ 議事内容
   最初に事務局から資料の説明
   委員からの主な意見は以下のとおり
   ・複合的と総合的の言葉の違いが難しい

   ・施設分布図について、公立と私立の担っていく役割があると思うので、その辺も記
載してもらえるとよい。中部や南部に足りない、少ないというのはわかるが、小さ
な⺠間のところは載っていないものもある。地図に何を落とし込んだのか、はっき
り明記して欲しい

   ・すべての⼦ども・⼦育て家庭の居場所みたいなニュアンスが欲しい
   ・会議で出た意見等の資料への反映については、委員⻑及び副委員⻑に⼀任され、事

務局と調整し、まとめることとなった。

７ 会議資料の名称
 資料  ⻑野市⼦育ち・⼦育て支援検討委員会のまとめ
 その他 ・次第
     ・⼦育ち・⼦育て支援検討委員会名簿